EDITAL N.º 04/2007

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE

RODAGEM DO PARANÁ – DER/PR, no uso de suas atribuições legais, bem

como atendendo aos termos da Lei Complementar Estadual No 108, de

18/05/2005 e Lei No 121, de 29 de agosto de 2007, que estabelece a contratação

de pessoal por Regime Especial - CRES, e considerando a autorização

governamental exarada no protocolado No 9.393.056-8, resolve

TORNAR PÚBLICA

1. Da Convocação

1.1 A convocação dos candidatos relacionados no Anexo I deste Edital,

aprovados no Teste Seletivo para preenchimento de cargos  do Regime Especial

– CRES, para que seja celebrado  o contrato por tempo determinado, previsto no

item 10.4 do Edital 02/2007 – DER/PR. Para tanto os candidatos deverão

apresentar a documentação constante no item 3 do Edital 01/2007, se casados

também a Certidão de Casamento e Certidão de Nascimento dos filhos.

1.2 As contratações ocorrerá no dia 17/12/2007, nos locais e horários

relacionados no Anexo II do presente Edital, de acordo com a respectiva cidade

para a qual fez sua opção de local da vaga.

2. Da Contratação

2.1. São convocados para celebração do contrato os candidatos aprovados e

classificados dentro do número de vagas ofertadas, observada a ordem geral de

classificação.

2.2. O candidato que porventura não comparecer para a celebração do contrato

na data, horários e locais estabelecidos no item 1.2 deste Edital, resulta em

desistência do Teste Seletivo e perda dos direitos decorrentes.

Curitiba, 06 de dezembro de 2007.

Rogério Wallbach Tizzot

Secretário de Estado dos Transportes

Respondendo pelo Diretor-Geral do DER/PR.

ANEXO I

CURITIBA

FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG

1 00571 Sergio Dimenstein CNH417031744

2 00478 Morgana Gruner B Carvalho 104251528

3 00426 Luiz Fernando O Justen 1776607-4

4 00428 Luiz Rogerio Piaskowski 2063875-3

5 00461 Mario Renato Pereira da

Silva

3460690-0

6 00442 Marcio Eduardo Glok 5831237-1

FUNÇÃO: MOTORISTA DE CAMINHÃO

BASCULANTE

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG

1 00043 Isuir José Borges 1522401-0

2 00013 Amarilio da Silva 6168147-7

3 00089 Valtencir Vieira de Morais 5755820-2

4 00037 Evaldo Dorocinski 7625151-7

5 00048 João Skrzypietz 5778049-5

6 00052 Jorge Kfiatkoski 3788601-7

7 00047 João Serrute Filho 2131274-6

8 00015 Antonio Constante 4419595-0

9 00012 Alyson Cassiano W de Lima 9482984-4

10 00022 Celso de Moura Machado 7956667-5

FUNÇÃO: MOTORISTA DE CAMINHÃO

CARROCERIA

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG

1 00036 Eugenio Lopes de Carvalho 5666824-1

2 00024 Cicero Celso Lauriano Leme 6223264-1

FUNÇÃO: MOTORISTA DE CAMINHÃO COMBOIO

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG

1 00009 Adilson Pires 5351507-5

FUNÇÃO: MOTORISTA DE CAMINHÃO PRANCHA

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG

1 1876 Valdirlei Moraes de Oliveira 7999282-8

2 00050 Jociel Sampaio da Silva 4517494-8

FUNÇÃO: MOTORISTA DE CAMINHÃO TURMA

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG

1 00018 Carlos Alberto Santos Kruger 5414261-7

2 00042 Gilson Sydor 4572047-0

3 00020 Carlos Eduardo Maciel 6421315-6

FUNÇÃO: OPERADOR DE CARREGADEIRA

FRONTAL

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG

1 00630 Itamir Miguel Mallmann 7708860-1

2 00001 Carlos Emerson do Carmo 5951506-3

FUNÇÃO: OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG

1 00005 Renato Cordeiro 4093428-6

2 00003 Mario Cezar de Lima 9320651-7

PONTA

GROSSA

FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃ

O

NOME DO CANDIDATO RG

1 01205 Nilson Marcondes de Medeiros 8914090-0

2 01333 Washington S do Amaral 280949273/SP

3 01135 Marcelo de Andrade Vieira 7602905-9

4 01060 João Marcos Heggler 4045123-4

5 01130 Luiz Roberto Folman de Biassio 3632900-9

6 01265 Rubens Felipe Ribeiro 8743855-4

FUNÇÃO: MOTORISTA DE CAMINHÃO

BASCULANTE

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG

1 00669 Denilson Rodrigues 5836961-6

2 00740 Mauricio José de S Fernandes 6094760-0

3 00753 Plinio Sabino Queiroz 1636368-5

4 01363 Eduardo Lino de Oliveira 8401602-0

5 00735 Marcos José Retechin 4963914-7

6 00739 Mauricio da Silva 6133722-9

7 00695 Jair Mosquer 3799170-8

8 00682 Evandro Quadros de Lara 6770730-3

9 00769 Vilmar Soares Junior 8175161-7

10 00655 Antonio H de Lima Teixeira 7628893-3

11 00732 Marco Antonio de Martino 3995213-0

12 00737 Mario Sergio de Oliveira 4167400-8

13 00752 Paulo Roberto de Oliveira 3642379-0

14 00757 Robson Teixeira da Silva 8144834-5

15 00690 Gleison Fernando Soares 6550683-1

16 00771 Walter Genessi Camargo 9634325-6

17 00658 Augusto Diniz 2262444-0

18 00066 Marcio Ramos 8587373-3

19 00679 Emerson Rodrigues 8138359-6

20 00773 Weverley Henry Besten 5759128-5

FUNÇÃO: MOTORISTA DE CAMINHÃO

CARROCERIA

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG

1 00661 Carlos Alexandre Vitkowski 8073981-8

2 00704 João Osni de Oliveira M.298481-

0/MG

FUNÇÃO: MOTORISTA DE CAMINHÃO COMBOIO

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG

1 00703 João Carlos Ferreira de

Miranda

4090706-8

2 00719 Luciano Aires Barbosa 5161930-7

FUNÇÃO: MOTORISTA DE CAMINHÃO PRANCHA

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG

1 00756 Robeto Reinaldo Lacerda 6594405-7

2 00747 Octavio Mauricio Torrens 8861250-7

3 00772 Wandirlau Brito 3169009-9

FUNÇÃO: MOTORISTA DE CAMINHÃO TURMA

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG

1 00654 Antonio Dirceu Rombsperger 7375275-2

2 00649 Anderson Hilbert 1092635

3 00766 Sidney Ferreira da Silva 4508614-3

4 00660 Carlos Alberto Ferreira 4264343-2

5 00663 Cicero Buhrer Carneiro 7743432-1

FUNÇÃO: OPERADOR DE CARREGADEIRA

FRONTAL

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG

1 00627 Donizete de Paulo 2040826-9

2 00633 Pedro Militao Filho 2259657-8

FUNÇÃO: OPERADOR DE MOTONIVELADORA

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG

1 00624 Adenilson Cezar de Oliveira 7509803-0

2 00626 Dirceu de Paula Cordeiro 3551277-2

FUNÇÃO: OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG

1 00628 Elio Krubniki Junior 4303989-0

FUNÇÃO: OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG

1 00625 Dirceu Bueno da Rocha 7351483-5

LONDRINA

FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG

1 01567 Hugo Meleto Veltrini 8256144-7

2 01685 Ricardo Yokoo 5904338-2

3 01645 Maria Fernanda Zarpellon 6495334-6

4 01449 Andressa Ide 435315122/SP

5 01624 Marcel Hiroaki Kagueyama 7255308-0

6 01632 Marcio de Lima Urbaneja 7979801-0

FUNÇÃO: MOTORISTA DE CAMINHÃO BASCULANTE

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG

1 01419 Wander Bazzo 7833190-9

2 01379 João Homero de Paula 7674495-5

3 01352 Breno Oliveira Vasques 7298070-0

4 01385 José Marcio de Morais 3582258-5

5 01403 Odines Jacinto de Barros 3170818-4

6 01402 Nivaldo Roberto Conejo 1627796-7

7 01416 Rodenilson de Matos 5330846-5

8 01366 Erik Aparecido da Silva 8738914-6

9 01405 Paulo Eduardo Campanucci 4309789-0

10 01412 Paulo Vicente Alves 4515370-3

FUNÇÃO: MOTORISTA DE CAMINHÃO COMBOIO

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG

1 01399 Moacir Bernardes Tavares 4292536-5

2 01391 Luis de Almeida 3047377-9

FUNÇÃO: MOTORISTA DE CAMINHÃO PIPA

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG

1 01356 Claudio Alves Moreira 1740385-0

FUNÇÃO: MOTORISTA DE CAMINHÃO PRANCHA

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG

1 01380 João Moreira da Silva 3944334-1

FUNÇÃO: MOTORISTA DE CAMINHÃO TURMA

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG

1 01411 Paulo Vera Bias do

Nascimento

229746251/SP

2 01382 Jorge Luiz Vieira 5839648-6

3 01377 Ivan Luis dos Santos 4061157-6

FUNÇÃO: OPERADOR DE CARREGADEIRA

FRONTAL

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG

1 01339 Fabio Parmezan Rodrigues 8226371-3

FUNÇÃO: OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG

1 01340 João Carlos da Silva 3112272-4

2 01341 Samuel Nunes da Silva 6068525-8

MARINGÁ

FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

CLASSIFIC

AÇÃO

INSCRIÇÃ

O

NOME DO CANDIDATO RG

1 02000 Elizabeth Felicidade Dias

Nanni

4236563-7

2 02090 Josiane Nakayama 8247336-0

3 02003 Erick Seiti Tsuneto 9567281-7

4 01985 Edivaldo Teixeira Ladislau 7156774-5

5 02156 Marcus Vinicius Fidelis da

Silva

104581978

6 02180 Nivaldo Lorin 8299505-6

FUNÇÃO: MOTORISTA DE CAMINHÃO BASCULANTE

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃ

O

NOME DO CANDIDATO RG

1 01863 Rodrigo de Jesus Dornelas 6897938-2

2 01811 Gustavo A Evangelista Valdomiro 8924285-1

3 01807 Gedson Dala Rosa 5398330-8

4 01851 Mauricio Mauro Ruiz 1825887

5 01829 Juarez Gonçalves 6507858-9

6 01804 Eduardo Weber F José 6517450-2

7 01819 Joel da Silva Gonçalves 6117413-3

8 01817 João Gonçalves 3329158-2

9 01849 Marcos Rogerio Zago 5915631-4

10 01843 Manuel Vilanova Moreno 8134553

11 01765 Adalfredo Rocha Lobo 5623379

12 01867 Sebastiao Luiz dos Santos 6575540-8

13 01812 Irineu Eberson da Silva Lapas 6117982-8

14 01816 João Carlos Batista 8689577-3

15 01826 José Floresta da Silva 3922110-1

FUNÇÃO: MOTORISTA DE CAMINHÃO COMBOIO

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃ

O

NOME DO CANDIDATO RG

1 01838 Luiz Candido de Melo 3255187-4

2 01793 Claudenir Agostinho 399189014

FUNÇÃO: MOTORISTA DE CAMINHÃO PRANCHA

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃ

O

NOME DO CANDIDATO RG

1 01766 Adelcio Aparecido da Silva Lima 7888539-4

2 01822 José Aguiar de Souza Junior 7521093-0

3 01837 Luiz Antonio Dianin 3904323-8

4 01800 Edgar Sandoli Vanso 7581527-1

5 01860 Reginaldo da Silva 281596323

6 01779 Antonio Carlos Zucolli 3778010-3

FUNÇÃO: MOTORISTA DE CAMINHÃO TURMA

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃ

O

NOME DO CANDIDATO RG

1 01878 Wander Maicon de Oliveira 8891819-3

2 01874 Valdemir Correia 6939364-0

3 01772 Alessandro Cicero de Oliveira 8583195-0

4 01853 Odair Silvestre Ferreira 6641606-2

5 01875 Valdir da Silva Pacco 1433908-6

FUNÇÃO: OPERADOR DE CARREGADEIRA FRONTAL

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃ

O

NOME DO CANDIDATO RG

1 01750 Aldacir Xavier Araujo 6037134-2

2 01759 Marcio Alves da Silva 7962555-8

3 01761 Pedro Cabral da Silva 3555084-4

FUNÇÃO: OPERADOR DE FRESADORA

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃ

O

NOME DO CANDIDATO RG

1 01751 Fernando Silva de Souza 9461203-9

FUNÇÃO: OPERADOR DE MOTONIVELADORA

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃ

O

NOME DO CANDIDATO RG

1 01756 José Carlos de Castro 3641383-2

2 01760 Paulo Roberto Reis 214242225

3 01754 José Carlos Alves da Costa 4072212

4 01757 Julio Cesar Berceline 416803507

FUNÇÃO: OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃ

O

NOME DO CANDIDATO RG

1 01752 Francisco Barbosa dos Santos 1747734

FUNÇÃO: OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃ

O

NOME DO CANDIDATO RG

1 01762 Ricardo da Silva Leite 39957611-2

FUNÇÃO: OPERADOR DE TRATOR ESTEIRA

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃ

O

NOME DO CANDIDATO RG

1 01753 Givanildo Paulo da Silva 9231544-4

2 01755 José Carlos Coutinho 3167587-1

CASCAVEL

FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃ

O

NOME DO CANDIDATO RG

1 02622 Nelson Dagostini Junior 9083055-4

2 02480 Eduardo Mariotti 7330621-3

3 02575 Luiz Paulo Pompeu da Silva 9854956-0

4 02677 Thiago L da Costa Pinto Alves 5407743-2

5 02507 Flaviane Marcondes 1028773248

6 02569 Lorisete Rossatto 7033879-3

FUNÇÃO: MOTORISTA DE CAMINHÃO BASCULANTE

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃ

O

NOME DO CANDIDATO RG

1 02379 Ramilson de Melo Ramos 8237508-2

2 02324 Celso Rabel 1962015

3 02334 Eloi Fernandes 2229683-3

4 02390 Valderi Turra 5356496-8

5 02310 Agnaldo Luis da Silva 6902181-6

6 02370 Marcos Augusto Mangabeira 5924066-8

7 02309 Agnaldo Alves Pego 1248309-3

8 02317 Antonio Turcatto 3366262-9

9 02397 Vilmar de Oliveira 6720707-6

10 02371 Marcos Aurelio Grasel 5727737-8

11 02319 Artemio Gomez 1130743

12 02364 Luiz Cezar Rabel 3868866-9

13 02399 Vilson Carlos Gomes 3583934-8

14 02312 Alcides Locatelli Junior 8898612-1

15 02318 Aparecido Domingues Pereira 388980000

16 02383 Sandro Stanke Teles 6069632-2

17 02348 João Pereira dos Santos 6801602-9

18 02326 Claudemir Kosloski Ferreira 4099754-7

19 02316 Antonio Francisco do Carmo 3845047-6

20 02367 Marcelo Loesch 9579569-2

FUNÇÃO: MOTORISTA DE CAMINHÃO COMBOIO

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃ

O

NOME DO CANDIDATO RG

1 02369 Marco Antonio Macoris 3761950-7

2 02328 Claudiomiro Calera 4993508-0

3 02358 Luciano Engroff 4214894-6

FUNÇÃO: MOTORISTA DE CAMINHÃO PIPA

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃ

O

NOME DO CANDIDATO RG

1 02387 Sidinei Ribeiro Pereira 8102415-4

2 02322 Celso Leandro 4083271-8

3 02401 Wanderson Cabral 1517881-1

FUNÇÃO: MOTORISTA DE CAMINHÃO PRANCHA

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃ

O

NOME DO CANDIDATO RG

1 02373 Mauricio Bedetti Filho 130153515

FUNÇÃO: MOTORISTA DE CAMINHÃO TURMA

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃ

O

NOME DO CANDIDATO RG

1 02331 Edson Luis de Oliveira 8354095-8

FUNÇÃO: OPERADOR DE ESCAVADEIRA

HIDRÁULICA

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃ

O

NOME DO CANDIDATO RG

1 02300 Agnaldo Francisco Bernardino 7140669-5

FUNÇÃO: OPERADOR DE FRESADORA

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃ

O

NOME DO CANDIDATO RG

1 02301 Geraldo Esvani Machado 5844069-8

FUNÇÃO: OPERADOR DE MOTONIVELADORA

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃ

O

NOME DO CANDIDATO RG

1 02302 Jacir Alceu Pereira dos Santos 980277

FUNÇÃO: OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃ

O

NOME DO CANDIDATO RG

1 02305 Ronaldo Pereira 8237640-2

2 02304 Milton Zang 4494837-0

FUNÇÃO: OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR

CLASSIFI

CAÇÃO

INSCRIÇÃ

O

NOME DO CANDIDATO RG

1 02303 José Aldo Pereira 1760489-9

ANEXO II

CURITIBA

CARGO/FUNÇÃO HORÁRIO LOCAL E ENDEREÇO

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO:

OPERADOR DE

EQUIPAMENTO

PESADO;

MOTORISTA.

08:30 ÀS

11:30

13:30 ÀS

17:30

DEPARTAMENTO DE

ESTRADAS DE RODAGEM DO

PARANÁ

AVENIDA IGUAÇU, 420 – 3º

ANDAR SALA 14 – BAIRRO

REBOOUÇAS

CURITIBA - PARANÁ

PONTA GROSSA

CARGO/FUNÇÃO HORÁRIO LOCAL E ENDEREÇO

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO:

OPERADOR DE

EQUIPAMENTO

PESADO;

MOTORISTA.

08:30 ÀS

11:30

13:30 ÀS

17:30

SUPERINTENDÊNCIA

REGIONAL CAMPOS

GERAIS

BR-376, KM 493 + 700 M - AV.

PRESIDENTE KENNEDY

PONTA GROSSA – PARANÁ

LONDRINA

CARGO/FUNÇÃO HORÁRIO LOCAL E ENDEREÇO

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO:

OPERADOR DE

EQUIPAMENTO

PESADO;

MOTORISTA.

08:30 ÀS

11:30

13:30 ÀS

17:30

SUPERINTENDÊNCIA

REGIONAL NORTE

RUA URUGUAI, 943 – BAIRRO

CENTRO

LONDRINA - PARANÁ

MARINGÁ

CARGO/FUNÇÃO HORÁRIO LOCAL E ENDEREÇO

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO:

OPERADOR DE

EQUIPAMENTO

PESADO;

MOTORISTA.

08:30 ÀS

11:30

13:30 ÀS

17:30

SUPERINTENDÊNCIA

REGIONAL NOROESTE

AV. MONTEIRO LOBATO, 885 -

BAIRRO AEROPORTO

MARINGÁ - PARANÁ

CASCAVEL

CARGO/FUNÇÃO HORÁRIO LOCAL E ENDEREÇO

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO:

OPERADOR DE

EQUIPAMENTO

PESADO;

MOTORISTA.

08:30 ÀS

11:30

13:30 ÀS

17:30

SUPERINTENDÊNCIA

REGIONAL OESTE

RODOVIA PR 486, KM 01,

BRASMADEIRA

CASCAVEL - PARANÁ